FAÇO SABER, que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei. 

Io. - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar com o 
BANCO DO ESTADO DO RIO G_RANDE DO SUL S/A - BÂNRISUL, como 
òrgêo gestor do FUNDOPíMES, operações de crédito, atè o 
limite de R$ 829.822,71 (oitocentos e vinte e nove mil, 
oitocentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos), 
reajustáveis pelo índice de Preços ao Consumidor - REAL 
(IPC-R)-IBGE ou outro Índice oficial indicado pelo 
Governo Fedei^al, ou índice que esteja confoivne âs normas 
Federais editadas a partir de 01 de fevereiro de 1991,

[...]

- O Poder Executivo encaminhará ê Câmara Municipal 
dentro de 30 (trinta) dias, contados da contratação das 
operações de crédito autorizadas por esta Lei, copias dos 
respectivos instrumentos contratuais. 

5o. - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais, atê o limite de 306.832,48 (trezentos e 
seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e 
oito centavos), reajustâveis de acordo com o estipulado 
no artigo Io., tendo como data-base Ol/JULHO/1994, para 
aplicação da conti^apartida- do Município do Programa 
Integrado de Melhoria Social (PIMES). 

\RTIGO 6o. - Os créditos a que se refere o artigo anterior terão